СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ
От 09 сентября 2020 г.                                                                              №
О проведении заседаний Совета депутатов
поселения Щаповское, а также его комиссий
и рабочих групп посредством видеоконференцсвязи
В соответствии со статьей 32 Регламента Совета Депутатов поселения Щаповское, утвержденного Решением Совета депутатов поселения Щаповское от 09 октября 2013 года N 4/65 "Об утверждении Регламента Совета депутатов поселения Щаповское",
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:

1. В период введения на территории города Москвы режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина), чрезвычайного или военного положения в целях рассмотрения вопросов, проектов документов, установить, что заседания Совета депутатов поселения Щапвоское, а также его комиссий и рабочих групп могут проводится посредством видеоконференцсвязи.
2. Утвердить Порядок проведения заседаний Совета депутатов поселения Щапвоское, а также его комиссий и рабочих групп посредством видеоконференцсвязи (прилагается).

3. Администрации поселения Щапвоское в городе Москве обеспечить техническую возможность проведения заседаний Совета депутатов поселения Щапвоское в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте поселения Щаповское в городе Москве.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу поселения – Председателя Совета депутатов поселения Щаповское Стражникову Ю.И.
Глава поселения Щаповское                                                                                  Ю.И. Стражникова

Приложение

к Решению Совета депутатов

поселения Щаповское

от 09 сентября 2020г.  №

ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЙ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ, А ТАКЖЕ ЕГО КОМИССИЙ И РАБОЧИХ ГРУПП ПОСРЕДСТВОМ ВИДЕОКОНФЕРЕНЦСВЯЗИ

1. Проведение ВКС заседаний

Заседания Совета депутатов поселения Щаповское (далее - Совет депутатов), а также его комиссий и рабочих групп по решению соответственно председателя Совета депутатов, председателя комиссии или рабочей группы Совета депутатов могут проводится посредством видеоконференцсвязи (далее - ВКС).

В случае принятия соответствующего решения ВКС заседания Совета депутатов, а также его комиссий и рабочих групп проводятся в соответствии с Регламентом Совета депутатов, утвержденным решением Совета депутатов от 09.10.2013 N 4/65, с особенностями, предусмотренными настоящим Порядком.

2. Открытие ВКС заседания

Открытие ВКС заседания Совета депутатов, его комиссии или рабочей группы включает в себя оглашение соответственно председателем Совета депутатов, председателем комиссии или рабочей группы Совета депутатов информации о наличии кворума, количестве подключившихся депутатов к ВКС и повестки дня заседания.

3. Утверждение повестки дня ВКС заседания

Повестка дня ВКС заседания Совета депутатов, его комиссии или рабочей группы рассматривается и утверждается в соответствии с Регламентом Совета депутатов.

4. Порядок голосования на ВКС заседании

Свое право на голосование на ВКС заседании Совета депутатов, его комиссии или рабочей группы депутат Совета депутатов осуществляет путем оглашения мнения "за/против/воздержался". Каждый депутат имеет один голос.

Подсчет голосов ведет соответственно председатель Совета депутатов, председатель комиссии или рабочей группы Совета депутатов после чего оглашает результаты голосования. Решения принимаются в соответствии с Регламентом Совета депутатов.

5. Ведение протокола ВКС заседания

На ВКС ведется протокол ВКС заседания Совета депутатов, его комиссии или рабочей группы в соответствии с Регламентом Совета депутатов.

6. Закрытие ВКС заседания

По итогам рассмотрения вопросов повестки дня ВКС заседания Совета депутатов, его комиссии или рабочей группы соответственно председатель Совета депутатов, председатель комиссии или рабочей группы Совета депутатов объявляет о закрытии ВСК заседания, после чего все участники заседания вправе отключить ВКС.